HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG BÌNH
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 126/NQ-HĐND
                    Đồng Hới, ngày 10 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua tổng biên chế hành chính và quyết định

tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Bình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 2722/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông qua tổng biên chế hành chính và quyết định tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh Quảng Bình; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua tổng biên chế hành chính và quyết định tổng biên chế sự nghiệp năm 2010 của tỉnh như sau:

Tổng số biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2010 của tỉnh là: 20.399 biên chế:

Trong đó:

1. Tổng biên chế hành chính là:                              1.848 biên chế; bao gồm:

a. Biên chế chính thức:
                                       1.781 biên chế

b. Biên chế dự phòng:                                                  67 biên chế

(Đề nghị Bộ Nội vụ bổ sung 67 biên chế)
2. Tổng biên chế sự nghiệp là:

         18.551 biên chế; bao gồm:

a. Biên chế chính thức:

                   18.321 biên chế

b. Biên chế dự phòng:
                                                  230 biên chế

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2010 của tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình Khóa XV, kỳ họp thứ 17 thông qua./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Cục K.Tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;                                                                           - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;

- Trung tâm Công báo;

- Lưu VT VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Lương Ngọc Bính

PAGE
1